
СЛУЖБА ОХРАНЫ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 20
г. Петропавловск-Камчатский                                            от «14» апреля 2022 года

О назначении ответственного лица                  
в Службе охраны объектов 
культурного наследия Камчатского 
края за координацию работы в части 
рассмотрения жалоб в рамках 
механизма досудебного обжалования

Во исполнение подпункта 1 протокола совещания от 24.03.2022 № 16-Д14 
под председательством директора Департамента государственной политики                             
в сфере лицензирования, контрольно-надзорной деятельности, аккредитации                       
и саморегулирования Минэкономразвития России Вдовина А.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в Службе охраны объектов культурного наследия Камчатского 
края (далее – Служба) лицом, ответственным за координацию работы в части 
рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования, советника 
Службы Приходько Ю.К.

2. Советнику Службы Приходько Ю.К. обеспечить:
1) рассмотрение жалоб, поступивших в подсистему досудебного 

обжалования в течение 18 рабочих дней с момента поступления;
2) рассмотрение в приоритетном порядке ходатайств о восстановлении срока 

подачи жалобы, исключив отказы по формальным основаниям;
3) информирование суда о необходимости соблюдения механизма 

досудебного обжалования (на основании постановления Пленума Верховного Суда 
Российской Федерации от 22.06.2021 № 18 «О некоторых вопросах досудебного 
урегулирования споров, рассматриваемых в порядке гражданского и арбитражного 
судопроизводства»), в случае обжалования контролируемым лицом в суд решений, 
действий (бездействия) принятых (осуществлённых) в рамках видов федерального 
государственного контроля (надзора), в отношении которых предусмотрено 
обязательное досудебное обжалование.

4) рассмотрение жалоб, поступающих на бумажном носителе, а также жалоб, 
поступивших с нарушением установленного порядка их подачи и (или) не 



2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2AD9C7E0AD41EAD40FAC657F26DD110420244BBF
Владелец: Заиграева Ирина Николаевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

относящихся к предмету Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006                    
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель 
Службы охраны 
объектов 
культурного 
наследия 
Камчатского края

И.Н. Заиграева
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


